
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro Campobasso-Isernia  

Sede Campobasso 

 

Oggetto: Servizio di pulizia dei locali sede ITL Campobasso-Isernia Aggiudicazione definitiva. 

CIG n. Z8239B5CF4.  

IL DIRETTORE 

VISTO il D. Lgs. n. 149/2015 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell'attività 
ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” che ha 
istituito l’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
VISTO il DPR n. 109 del 26 maggio 2016 recante lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016 recante Regolamento di organizzazione dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 
VISTA la determina a contrarre n.1 del 01.02.2023 con la quale sono stati individuati i criteri di scelta del 
contraente per il servizio di pulizia dei locali dell’ITL sedi di Campobasso e Isernia prevedendo un importo a base 
d’asta pari ad euro 19.000,00 più IVA; 
VISTA la richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione n. 3452365 del 24.02.2023 
secondo le modalità previste dall’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio del minor 
prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. b) del citato decreto n. 50/2016 e s.m.i.; 
CONSIDERATO che la Richiesta di Offerta è stata inoltrata all’operatore economico che ha risposto alla 
manifestazione di interesse a partecipare alla indagine di mercato tramite RdO su MePA:                                                                             

• PULIGROUP SERVICE s.r.l.s con sede in Palermo P. IVA 06278650822 
nonché alle ditte: 

• PULISTAR s.r.l.s con sede in San Nicola La Strada (CE) P. IVA 04476040615 

• PULITORI & FACCHINI Soc. Coop. A r.l. con sede in Campobasso P.IVA 08024371216 

• RECOMP S.r.l. con sede in Salerno P. IVA 04131170658 

• TECNOCOOP Soc. Coop. P.IVA 01740230709 
RILEVATO che entro il termine previsto – 13.03.2023- le ditte hanno formulato la propria offerta; 
PRESO ATTO che si è proceduto allo svolgimento delle operazioni di esame delle buste amministrative 
controllando la completezza della documentazione ivi contenuta rispetto a quanto richiesto dalla stazione 
appaltante; 
PRESO ATTO che le offerte economiche presentate risultano le seguenti:  
 

 OPERATORE ECONOMICO  OFFERTA ECONOMICA 

1 PULIGROUP SERVICE s.r.l.s Euro 14.880,00 

2 PULISTAR s.r.l.s Euro 16.276,00 

3 TECNOCOOP Soc. Coop Euro 17.000,00 

4 RECOMP S.r.l. Euro 17.536,00 

5 PULITORI & FACCHINI Soc. Coop Euro 17.692,08 

 
PRESO ATTO che l’offerta economicamente più vantaggiosa è quella della ditta PULIGROUP SERVICE s.r.l.s con 
sede in Palermo P. IVA 06278650822 che offre Euro 14.880,00 + IVA (annuale); 

 



 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro Campobasso-Isernia  

Sede Campobasso 

RITENUTO di procedere alla valutazione della congruità dell’offerta presentata; 
RITENUTO che tale offerta è da ritenersi congrua; 
CONSULTATA la sezione “Annotazioni Riservate” del casellario ANAC che non ha evidenziato criticità; 
ACQUISITI la Certificazione sulla regolarità fiscale, la Certificazione della CCIAA, del Casellario Giudiziale, il 
DURC nonché Certificazione sulla regolarità riguardo agli obblighi di assunzione Legge n. 68/99 dell’operatore 
economico di cui trattasi; 
tanto premesso e considerato, 

DETERMINA 
 

• Di procedere all’affidamento del servizio di pulizia dei locali sede dell’ITL Campobasso-Isernia in via 
definitiva, all’operatore economico PULIGROUP SERVICE s.r.l.s con sede in Palermo P. IVA 
06278650822 al prezzo di euro 14.880,00 + I.V.A. annuo; 

• Di impegnare la somma di euro 18.153,60 (IVA compresa) sul conto U.1.03.02.13.002 “servizi di 
pulizia e lavanderia”;  

• Di dare atto che la spesa trova copertura sul conto U.1.03.02.13.002 “servizi di pulizia e lavanderia” 
del bilancio 2023 per euro 12.102,40 (periodo maggio-dicembre 2023) ed euro 6.051,20 del bilancio 
2024 (periodo gennaio - aprile 2024).  

• Di dare atto che ai sensi della legge n. 136 del 13/08/2012 il codice CIG assegnato al presente atto è 
il n. Z8239B5CF4. 

• Di procedere alla pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione del portale 
trasparenza dell’INL. 

• Di dare atto che il sottoscritto svolge i compiti di RUP nell’esecuzione del contratto. 
 

Campobasso, lì 31.03.2023  

IL DIRETTORE  
Dott. Gaetano FASULO 

 


		2023-03-31T08:52:03+0200
	Gaetano Fasulo


		2023-03-31T09:13:13+0200
	Campobasso
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: Registro decreti e atti direttoriali.0000108.31-03-2023




